СОТНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
  25.12.2024 г.                                     с. Сотниково                                          №42-164
О внесении изменений в Решение

Сотниковского сельского Совета депутатов

от 30.06.2022 №16-60 «Об установлении земельном налога

на территории Сотниковского сельсовета»

   На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Сотниковского сельсовета, Сотниковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Сотниковского сельского Совета депутатов от 30.06.2022  №16-60 «Об установлении земельном налога на территории Сотниковского сельсовета» следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 1.1 Решения изложить в следующей редакции:

«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и  (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».
1.2. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
«2. Установить следующий порядок и сроки уплаты налога для налогоплательщиков-организаций:

- авансовые платежи по налогу подлежат уплате в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом;

- налог, подлежащий уплате не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».
1.3. Пункт 1.3 решения изложить в следующей редакции:

« 1.3. в размере 0,2 % в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства.».
2.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Сельские вести», и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2025 года.
Председатель                                                                Глава

Сотниковского сельского                                               Сотниковского сельсовета

Совета депутатов

________________ О.Н. Асташкевич                              ________________ О.С.Войтович